ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2022 году

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Дальнегорского городского
округа» на 2018-2024 годы, на федеральной платформе za.gorodsreda.ru под

председательством заместителя главы администрации Дальнегорского
городского округа Рябова Э.Ю.

01.06.2022 г. г. Дальнегорск № 4

Присутствовали:

Рябов Эдуард Юрьевич заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа, председатель
комиссии;

Баркаева Юлия Николаевна

Топорова Екатерина
Сергеевна

Члены общественной
комиссии:
Игумнова Надежда Олеговна

Константинова Татьяна
Витальевна

Макарова Наталия
Александровна

- начальник отдела архитектуры и строительства
администрации Дальнегорского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист 1 разряда отдела
жизнеобеспечения администрации Дальнегорского
городского округа, (секретарь комиссии).

начальник отдела жизнеобеспечения
администрации Дальнегорского городского округа;

главный специалист 1 разряда отдела
жизнеобеспечения администрации Дальнегорского
городского округа;

председатель Дальнегорского городского
общества инвалидов;

Тютюник Антон Геннадьевич - заместитель председателя Думы Дальнегорского
городского округа, член комитета по городскому
хозяйству;

Черепкин Алексей
Михайлович

эксперт Регионального отделения
Общероссийского общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в
Приморском крае;

Язвенко Василий Иванович - представитель ВПП «Единая Россия».

Об итогах голосования граждан в 2022 году голосования по отбору
общ ественных территорий, подлежащ их благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на единой федеральной
платформе za.gorodsreda.ru

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
__________ городской среды Дальнегорского городского округа»_____________

(Игумнова Н. О.)

1. Принять к сведению информацию Игумновой Надежды Олеговны, начальника

отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа, об итогах

голосования граждан Дальнегорского городского округа по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных

программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой

федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Дальнегорскому городскому округу согласно

приложению к настоящему протоколу (в приложении указывается информация по всем

общественным территориям (дизайн-проектам общественных территорий), по которым

проводилось рейтинговое голосование в период с 15 апреля по 31 мая 2022 года и

количеством проголосовавших граждан по каждой из территорий).

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой

федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных

голосов граждан, определить победителя -  общественную территорию для реализации в

2023 году:

№
место

Наименование
общественной

территории (дизайн-
проекта), признанной

победителем по
итогам рейтингового

голосования

Вид объекта
общественной

территории (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,
площади и иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Парковая зона у ДК
«Химиков» (участок
№ 1: верхняя часть).
Приморский край, г.

Дальнегорск, ул.
Первомайская, д. 15

(расположена
примерно в 100 м от

ориентира по
направлению на север)

Парковая зона 1 764 да

01 июня 2022

Председатель общественной комиссии 1 Рябов Э.Ю.

Секретарь комиссии /У У  Топорова Е.С